GIP/CPSR, elaborado por el especialista en Ingeniería Sanitaria, emite opinión técnica favorable y 

recomienda APROBAR al FICHA TÉCNICA denominada: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 

DRENAJE PLUVIAL EN EL JR. CALLAO CDRA. 09 DE LA CIUDAD DE MOYOBAMBA, PROVINCIA 

DE MOYOBAMBA - SAN MARTIN”, con un monto de inversión de S/ 13,442.06 (Trece mil 

cuatrocientos cuarenta y dos con 06/100 soles), con un plazo de ejecución de quince (15) días 

calendarios, y bajo la modalidad de ejecución por Administración Directa; 

Que, mediante NOTA INFORMATIVA N° 0415-2026-MPM-GIP, de fecha 12 de 

febrero de 2026, la Gerencia de Infraestructura Pública, en concordancia con la opinión técnica emitida

[...]

aprobación de la Ficha Técnica denominado: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DRENAJE 

PLUVIAL EN EL JR. CALLAO CDRA. 09 DE LA CIUDAD DE MOYOBAMBA, PROVINCIA DE 

MOYOBAMBA - SAN MARTIN”, que cuenta con la información técnica necesaria para su ejecución, por 

un monto de Inversión de S/ 13,442.06 (Trece mil cuatrocientos cuarenta y dos con 06/100 soles), 

con un plazo de ejecución de quince (15) días calendarios y bajo la modalidad de ejecución por 

Administración Directa;  

Que, a través de la Resolución Gerencial N.° 515 -2025-MPM/GM, de fecha 02 de 

setiembre del 2025, se DESIGNA a partir de dicha fecha, al ING.